
Sarego 17-03-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 136
Reg. Particolare n.  49

Oggetto:
SERVIZI SOCIALI: ULTERIORE CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' ANNO 2019

PREMESSO che con il decreto del Sindaco n 12 del 20/05/2019 la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell'Area Servizi Generali e di tutti i servizi in essa inerenti fino al 31/12/2020;

RICHIAMATA la normativa che ha istituito il c.d. “riccometro” e la corresponsione degli assegni
di maternità: D. Lgs. n. 109/98, art. 66 L. n. 488/99, D.P.C.M. n. 305/99, D.M. n. 306/99 come
sostituito dal D.M. n. 452/2000, D.M. 29/07/1999;

RICHIAMATO l’art. 74 del D.lgs. n. 151 del 26.03.2001 “Testo unico delle disposizioni
legislative in materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell’articolo 15
della legge 8 marzo 2000, n. 53”, avente ad oggetto assegno di maternità di base, il quale ha
sostituito l’art. 66 della legge n. 488/99 ed ha stabilito che per ogni figlio nato dal 1° gennaio 2001,
o per ogni minore in affidamento preadottivo o in adozione senza affidamento dalla stessa data, alle
donne residenti, cittadine italiane o comunitarie o in possesso di carta di soggiorno ai sensi art. 9
D.lgs. n. 286/98 e successive modifiche, che non beneficiano dell’indennità di cui agli artt. 22, 66 e
70 dello stesso testo unico, è concesso un assegno di maternità pari a complessive €. 1.731,95;

RICHIAMATE le normative introdotte dal DPCM 4 aprile 2001, n. 242, e dal DPCM 25 maggio
2001, n. 337 ed in particolare da quest’ultimo all’art. 1 per quanto attiene alle nascite;

RICORDATO che il termine generale per la domanda è di sei mesi dalla data del parto e che nel
periodo di settembre 2019 è pervenuta n. 1 domanda a cui spetta il contributo;

DATO ATTO che l’assegno di maternità è di complessivi Euro 1.731,95 come pubblicato sulla
G.U. n. 82 del 06/04/2019;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 69 del 13/08/2019 con la quale è stata approvata la
convenzione con i CAAF Cisl, Uil, Cgil, Movimento Cristiano Lavoratori srl – Acli Service
Vicenza srl per la gestione dei dati relativi alla situazione economica e l’assistenza verso l’utenza
richiedente l’attribuzione anche del predetto assegno di maternità e le convenzioni separatamente
stipulate con i predetti cinque CAAF;

DATO ATTO che la domanda presentata ha usufruito dell’assistenza di uno dei predetti CAAF, il
quale ha anche provveduto al calcolo della situazione economica equivalente prevista per avere

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



diritto all’assegno, al calcolo dell’eventuale beneficio mensile spettante, ad inserire i dati nella
banca data INPS ed a rilasciare l’attestazione ISEE;

RITENUTO che allo stato attuale sussiste la condizione per la concessione dell’assegno a n. 1
richiedente con l’importo a fianco indicato;

RICORDATO che al pagamento dell’assegno provvederà l’INPS sulla base dei dati che ad esso
verranno trasmessi;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D E T E R M I N A

Di concedere l’assegno di maternità di cui all’art. 74 del D.lgs. n. 1. 151/2001 per nati nell’anno
2019 come segue:

- Utente n. 303 nella misura complessiva di Euro 1.731,95

2. di dare atto che al relativo pagamento provvederà l’INPS e che pertanto, non essendoci né entrate
né uscite a carico del bilancio comunale, non è necessario acquisire il visto di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Stellin Michela

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì _____________________

    IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 49 del 17-03-2020 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO


